
• .. * 
• • .,, .,, 
* * • * • 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 17/12/2019 na provedení stavby s názvem: 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

„FN OSTRAVA-výstavba budovy pro 
psychiatrickou péči" - stavební práce 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 001/0VZ/19/075-0D, OŘN-06/19 
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: ............................. . 
mezi: 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Telefon: 
E-mail: 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba 
MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA - ředitelem 

00843989 
CZ00843989 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu: 43-65137761/0710 
na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel") 

STRABAG a.s. 
Sídlo: 

Zapsán v obchodním rejstříku 
Zastoupen: 

technický ředitel direkce, 

IČ : 
DIČ: 
Telefon : 
E-mail : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

1Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
osoby oprávněné k podpisu této Smlouvy: 
Ing. Alexey Korotkov a Ing. Jiří Horálek, prokuristé 
Zástupce Zhotovitele: 
ve věcech smluvních a technických: 

ve věcech smluvních a ekonomických: ---I osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této 
Smlouvy: -60838744 
CZ60838744 

Raiffeisenbank a.s. 
1100029040/5500 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel") 

FN Ostrava, Výstavba budovy pro psychiatrickou péči - stavební práce 1 



.. * .. 
* * 
* * • • * .... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNf 
ROZVOJ ČR 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
I. 

Tímto dodatkem č. 1 se upravuje a mění textace: 

};l> ČÁST 4 ... Termíny a lhůty plnění", v ust. 4.1.2.1 a 4.2: 
Lhůta pro dokončení Díla se prodlužuje o 90 dnů a to z důvodu řešení Zl č. 05. 

};l, Dílčí termíny plnění vč. uzlových bodů: 
Veškeré dotčené dílčí termíny plnění dle harmonogramu prací vč . uzlových bodů se 
prodlužují o 90 dnů dle přílohy č. 2 tohoto dodatku 

}> ČÁST 5. 11Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny za dílo", v ust. 5.1.2: 

Cena za Dílo v rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy o dílo a přílohy č . 1 tohoto dodatku je 
stanovena takto: 

Původn í cena dle Smlouvy o dílo: 295 928 867,00 Kč bez DPH 
358 073 929,00 Kč vč. DPH 

Změnové listy: - vícepráce 
- méněpráce 

7 410 777,71 Kč bez DPH 
2 733 954,26 Kč bez DPH 

Nová cena dle tohoto dodatku č . 1: 

Celková cena bez DPH 300 605 690,65 Kč 
DPH ve výši 63 127 195,04 Kč 
Celková cena vč . DPH ve výši 36,3 732 885,69 Kč 

li. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednáni Smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 

2. Dodatek Smlouvy o dílo je sepsán ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 

3. Tento dodatek Smlouvy o dílo nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

4. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
Příloha č. 1 - Změnové listy vč. rekapitulace 
Příloha č. 2 - upravený harmonogram 

OBJEDNATEL 
Fakultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

ZHOTOVITEL 
STRABAG a.s. 

Ing. Jiří Jaroš, prokurista a technický ředite l 

direkce a Ing. Jan Chromý, prokurista a 
ekonomický ředitel direkce 

2 



ZLOl - Optldcý kabel \ISB TUO 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou péči • STRABAG 
stavební práce 

Identifikace Objednatele de Smlouvy o ono 

Fakultní nemocnice OStrava 
17. llstop;ldu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba 
IČO: 00843989; DIČ: ·cz00843989 

Identifikace ZhotoYitele dle SmlOl.l'JY o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačírtcova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO: 60838744; DIČ: CZ60838744 

ZMĚNOVÝ LIST 

Zmt'!nový 11st &lo 1 01 

Revize Změnového Jistu I 00 

20.02.2020 

lso 09 • Dpplnini optlck6ho kabelu pro úlofni zdroj na VŠB TUO 

PoPiS zménv 
V'Mdl'enl projeltt3nta: V J)l'eld4~né 1nSe bVI kromě dvou optlckýth kllbelll 48 a 96 vtálcen mezi serverovnaml DC· 1 a DC-2 ještě Jeden optický 
kabel navíc pro z:álO?J1f spoj z OC:·2 na VŠS 1\JO o dimenzi 2'1x 09/125 G.657A. Kabel byl Instalován v období po zpraawánl projdttové 
dokumentaČe a prolx> v ní není i.ahmlL 

ZdOvodnění změnv: 

FT záměr objednatele r chyba Zhotovitele 

r záměr znotovltele r vyAAlmoc Poznámka: 

r chyba v dol<. zakázl(y r jiná okolnost 

I
W.. ..... yM---~' : .............. , b. Označeni yÝkreiU: C. dab.lm vydáni výtcresu: 

ZminaCeny 
jllozclil ceny- vfcenáldadv/ málinllklady 47 775Kll 

Zrnina tarmlnG plněni díla: 

1Zmin• termlnG I ~ls uzlového bodu Nový blffllfn 

Stnnka l 



.. 
Zl02 - Arslovy vodovod, dOlllnění 

FN Ostrava -výstavba budovy pro psychiatrickou 
péči - stavebn( práce 

Identifikace Objednatele de Srnlowy o D0o 

Identifikace Zhotovl~e de Smiouvý o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Ka&1tova 982/1, 158 00 Praha 5 
IČO: 60838744• DIČ: CZ60838744 

ZMĚNOVÝ LIST 

I Revize Změnového IISILI I 

fNámvZL jso 05. Pfelo!lla are41ov6ho vodovodu -zm6na splldu 

STRABAG 

02 

00 

20.02.2020 

VyJWenl projektanta: Z dOYodu zfištění větší hloubky ulofenl stávajídho vodovodu je 'pafadovllno, aby ~ přeložky V+-VS v déla? 
1 "I, 75m byl proveden v opa61ém sp6du ne! Jak pl'e<Jpoldádal projelá - potrubí, v tDmtD úseku bude klesat smě'em k východu. Místem 
napojeni pleožlcy na stávajld potn,bl vody bude bod VS dle projektové dolumentace. S ohledem na bm 6pr.M1 spádOViWll bude do 
bodu V4 osazera odvzdušňovad soustava (vzdušnk), dle spedflbce nl!e. Osazeni kalnílw v bodě VS, je s ohledem na zjištěný spád 
st.ávaJldho potrutí vodovodu zbvteb,é a nebude reallzov.ino. Spedtlkaa! odYzdušllovad soustavy: HAWLE - 205 č.9822 (provoznf tlak 
PN 1 - PN 16) ON 80, ~mni ubfení, K1yů ~11,SO m:.. toto tfeba ověftt na stavbě!, pflpojení pf/rubou ON .80, + ulllnf poklop 

Zd&todnění změnv: 

f7 Záměr objednatele r ctl)t>a ZhotolAtete 

r Záměr zhotovitele rvyHfmoc 

j- chyba v dok. :zaké:zky r jiná okornost 

Zrnina cenv 
I Rmdl ceny - vfcenllldacly/ lllét("'8dady 

Změna termínCa plnění dlla: 

llminlt tarnúllO 
Uzla,j bod číslo I Popis uzlového bodu 

Poznémka: 

b. ()značen( výtueslJ: c. dablm vydání výkresu: 

40021 Kčl 

Novýtennfn 
beze zml!n 

Slr6nka 1 



Zl.03- Zemnl ttieso (003) 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou péči - STRABAG 
stavebni práce 

ldentiftkaa! Objednatele de Smlouvy o Dflo 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. llstx)padu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba 
100: 00843989; DIČ: CZ00843989 

STRABAG, a.s. 
Kačfrtova 982/4, 1.58 00 Prahl 5 
100: 60838744; Olt: Cl60838744 

ZMěNOVÝ LIST 

03 

00 

-...::...... ....... _ .. ___ .. ______ ,.,_._ ,--
lldMJdnlnl zmlnv: 

P.' dm6r objednatele l'Jchyba zhotovltele 

r, ám6r zhotovitelll r'.ivyUI moc Pmnmnka: 

C chybe v dolt. z.akAztty l' Jiné okolnost 

I
"' ""'"r „,ib§ ......._ ... 

: ··--' b. 02naZlenf Y9křešií: 

změna Ceny 

'RozdO mny- vklln6kllldy/ mWIIMclady 

Zmina terminG plninf díla: 

Stlinka 1 



Zl04· Sanace plán! 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou 
péči - stavební práce 

Identifikaa! Objednatele dle Smlouvy o Dl1o 

Fakultní nemocnice Ostr:ava 
17. listopadu 1790/s,· 708 52 Ostrava Poruba 
100: 00843989; DIČ: CZ00843989 

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačfrtcova 982/4, 158 00 Praha 5 
100: 608387'4; DJČ:.CZ60838744 

INázevZl. 

Poplszměnv 

!Sanace plini 

ZMĚNOVÝ LIST 

Změnový list číslo 

1 Revize změnového listu 

I Dab.Jm vy~změnového I 

STRABAG 

04 

00 

03,03,2020 

VVJádření projektanta: V souladu se úpisem z KD č. 5 prol)j!hla dne ·24.02.2020 na staveništi schlmc.a za účasti geotechnlka, který na 
iákladě výsledlc.O pi'edchozlch zátělových zkoušek plině a aktuálnhi stavu výkopových praá (Crove/1 -4,700m) stanovl prtndp sanace 
pláně v trasách stávajlc/ch 15 pod navrhovanou budovou. Technické l'e§eni -viz rApis ve staVebním denncu (pl'lofeno v přOoze). 
Pl'edpo~anv rozsah sanace dle pl'lloteného sttuačnlho výlcresu. 

ZdOvodnění změnv: 

·? 1.áměr objednatele r chyba zhotovitel& 

r Zlllměr zhotovitele r vyššlmoc Poznámka: 

r chyba v dok. zakázky r jiná okolnost 

a. Název .výkresu. 
, .. m .. M_"_ ~' , b. Označeni výkresu: c. datum yyd.iní výkresu: 

Změna Ceny 
!Rozdíl ceny - .vfcenjldacly/ m6ni!n6klacly 415870Kěl 

Změna tennfnti plněni dHa: 

I Změna tennlnQ 
Uzlo:1 bOd &fo !Popis uzfowtio bodu 

PoznAmka: Objem praá uvedený Y rozpottu se mtie změnit na z61daclě skvtiebli! pn,vedených praá dle ápis4 v SD. V 
rozpol:tu Je ne tento případ uvedená rezerva" vjšl ~ z předpoldidanh olljemu praá, kbn se v pifpacli na"fŇní 
objemu z.ipoae &e slcutebl~ provedenj111i pracemi. Dopilld do celkového terminu realizace • v případě podpisu 21. do 13.3.2020 bez 
dopadu, v pflpadě pozdějšlho Je doba realll.ace do 3T od poct,isu tdlotD změnového.istu. O Mo dobu se posouvá l!!rmíi všech 
na\lll 'iclch raci včetně li nečného ' ní I · · 

Stránka l 



ZLOS· Kanalizace stoka A rev 01 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou péči - STRABAG 
stavebni P.ráce 

Idl!ntifikace Objednatele dle. Smlouvy o Dilo 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava Poniba 
IČO: 00843989; DIČ: CZ00843989 · 

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dllo 

STRABAG, a.s. 
ICačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČ0: 60838744;PIČ: CZ60838744 

ZMĚNOVÝ LIST 

Změnový list číslo 

Revlle Změnového listU 

I Datum vv~~t~nov&o I 

!NhevZL !Kanalizace OVaK • zmina dlmona potnibl 

Popis změny 

05 

00 

09.03.2020 

50 03 - Pfeložka kanallzace OVaK. kanalirační stoka A·. změna cimenze potrubí a hlubší napojení na stávaJld stoku oproti zadávací 
projektové dokumentaci a výkazu výměr. Uvedené stwčnostl byly zjlštmy pfl zahájeni prad a odlayt! stávajldch šachet Dále· oprati 
změnov~ doicumentaci z 03/2020, ktéra řeší tuto změnu, Jsou z dllvodu ffnanfnl úspory, kanallzaálí šachty od výšky 2,Sm nad dnem a u 

I · h et od za<istění ií ~ zúžen na l Om. · 

ZdOvodnění zmenv: 

P záměr objednatele r chyba zhoto"1tele 

r záměr zhotovitele r-..yMlmoc Poznámka: 

r chyba v dok. zakázky r jíra okolnost 

Vliv změny na • · u dokumentlld dlla: 

SO 03•Přeloika kanalizace OVaK STOKA A zmlna č.1 kompletnf revize - nahrazuje 
p0voČfní PO 03/2020 

·Změna Ceny 
jRozdíl ceny-vicen61dady/ méněnáldady · 

Změna termfnQ plněni dlla: 
Změna termínO 
Uzlový 1>od číslo I PoPIS uzlového bodu I I Nnwtennln 

I Hrubé dokončení vodorovných a svislých konstrul!d (51cefet) I ano+ 90dn6 

J 
l 

Poznámka: Upozorňujeme objednatele, le posun termln11 obj~ktu kanalizace OVaK (stoka A) a a vé kanalizace (stou 
B) má vliv na n6sledné pr6ce a to zejména prov6děnl nosných konstrukci (skelet) v obdobi se lthcrienýml kllmatlckýml 
podmlnlcaml. 



50 00 
9002 
90 0> 
90 „ 
900, 
9000 
9007 
ION 
9000 
9010 
90 11 

8001 

FN OSTRAVA -výstavba budovy pro p$ychiatrl 
Mtuaiizac• , • 1,u.202, 

-.. -·­p--......... 
~ , 

V~lka•C,....,, 
Mlf.tni • \MClo 

r~tld'lnr:ti 1..,..i.,. 
M111kiU,I 

S •Mllnn.-otaM&kNWG 

""""""' 

ll ~ ~ 5 2 ~ ti ~ ~ ::i g .; 

OU 

3 2 ~ 
o 

~ ll ll N 

~ ; ~ 

:: .,; 
::i ::i ,. . 

.,. H~G n9"í ~a..,....,, na rMK-M _.. Ust kanali&- <:PJAi(. • ~ bnalzao9 v prwkN'II "u 
itum· cš.aa. , ••-vsi 

2 - pfedpot.lid.lM dodavh poc.rubl DM 70CI je 1• dnO (Ml mlmofidn9c h altuacl vytll moci . napl. 
aib.Mlc. • korOMYiNm ) 

V011<avit dne 19 037021 

2 i:; 5 .. ~ 

:? 2 "' 

o 

~ 
i:; 2 o o 5 5 ~ i:; o o o 

~ 
o o o 2 N ~ !il 2 ~ ~ ~ ~ ~ 

.. 
~ 3 

N .. N 
~ ; 6 ~ . . . 

~ 
. g 

::. ~ :i ~ é :! :: :? g ~ :: i ;! :: .. .. N .; M ,; ,.; I 


	001-OVZ-19-075-OD-Dod.č.1_Redigováno
	SKM_227 pra20043016220_Redigováno.pdf



